
CURSOS DE MÚSICA DO PRELÚDIO 2024
BATERIA E PERCUSSÃO

LISTA DE TURMAS APÓS SORTEIO

Observações:
- As aulas iniciam a partir do dia 05/08 para as inscrições contempladas com vaga
- Havendo vagas, as inscrições em lista de espera serão chamadas seguindo a ordem deste documento

BATERIA

T. 11 - 6a 9h10-10h
Prof. Kino (7 a 9 anos) Resultado após Sorteio

Camila Perotto D'Andrea Contemplada com vaga
Ludmila de Menezes Silveira Contemplada com vaga
Laura Machado Caon Contemplada com vaga

Porã Poltosi André Lista de espera
Sophia pressler gomes de mattos Lista de espera
Arthur Borges da Silva Heinle Lista de espera
Benjamin Tomé Medeiros Lista de espera
Elis Piletti Euphrasio de Mello Lista de espera
Vicente Leal Delvaux Lista de espera
Enrico Strapazzon Tedesco Lista de espera
Isadora Girardi Lorenzetti Lista de espera
Isabela Gondim de Araújo Lista de espera
Benício Hessel Trombetta Lista de espera
Victor Corrêa Silveira Lista de espera
Aisha machado de morais Lista de espera
Valentina Miragem Abitante Lista de espera
Olívio de Azevedo Costa Lista de espera
Miguel Cuthy Morato Lista de espera
Vítor Pitana de Almeida Lista de espera
Felipe Moresco Ferreto Lista de espera
Ravi Rechenberg Benatto Lista de espera
Maria Alice Hoffmann Roth Lista de espera
Manuela Stürmer Fernandes Lista de espera
Arthur Luiz dos Santos Urruth Lista de espera
José Vincenzo Gewehr Ferraro Lista de espera
BERNARDO MOURA DE JESUS REICHERT Lista de espera

Inscrições desclassificadas
Fora da faixa etária em 

31/03/2024

Dante Piletti Euphrasio de Mello
Francisco Ramos Wildner 
Francisco Uszacki Fernandes
Lucilla Martinez Noronha Dornelles 
Luiza Vilarino Rosário Saldanha



Muriel Arsego El Asmar 
Valentina bujes motta

BATERIA

T. 12 - 6a 10h-10h50
Prof. Kino (10 a 12 anos) Resultado após Sorteio

Bianca Rehbein Vieira Contemplada com vaga
Vallentina Netto Infantini da Silva Contemplada com vaga
Laura Britto Gazineu Contemplada com vaga

Lucas Kittler Reffatti Lista de espera
Vitória Lins amorim Maciel dos Santos Lista de espera
Isabelly Ribeiro Terra Santos Lista de espera
Miguel de Freitas Nunes Lista de espera
Leon Osorio Lemes da Silva Lista de espera
Regis Miguel Martins Nunes Lista de espera
Frederico Uszacki Fernandes Lista de espera
Rafaela Brock Casal Lista de espera
Pedro Gabriel Ferreira Barcellos Lista de espera

Inscrições fora da faixa etária em 31/03/2024
Carlos Eduardo Cezar Dalmolin Lista de espera T. 11
Olívia Rivero Abreu Lista de espera T. 11
Sara machado de morais Lista de espera T. 11

BATERIA

T. 21 - 2a 16h10-17h
Prof. Kino (13 a 17 anos) Resultado após Sorteio

Kimberly Riana Alves de Fraga Contemplada com vaga
Samuel Mello Anchieta Contemplada com vaga
Max goffi Gugel Contemplada com vaga

lucienne silveira campos Lista de espera
Daphne Souza Assumpção Lista de espera
Enzo Ferrari Lista de espera
Benjamim Arteaga Weber Lista de espera
Davi Abreu Lista de espera
EDUARDO GRINGS SILVEIRA Lista de espera
HENRY DOS SANTOS TESTA Lista de espera
Bruno Henrique Lisboa da silva Lista de espera
Daniel Kittler Reffatti Lista de espera
Miguel Barbosa Marques Lista de espera
Bernardo Grasel Barcelos Leite Lista de espera
Lorenzo Skopinski Beirão Lista de espera
Pedro Henrique Gerhardt Stopper Lista de espera



Vicenzo Cogo de Melo Lista de espera
GUILHERME RECHENBERG CUNHA Lista de espera

Inscrições desclassificadas
Fora da faixa etária em 

31/03/2024
CAETANO DE OLIVEIRA MACEDO
Dora da Conceição Alves
Esteban Torres Estupiñán
Gustavo Olian dos Passos 
Isabella Zirbes Lages
Jorge Zilz Rubenich
Malawi Niké Silva do Amaral 
Manuela dos Santos Echeverria 
Silvia messa weber

PERCUSSÃO

T. 11 - 5a 9h30-10h20
Prof. Kino (7 a 9 anos) Resultado após Sorteio

Vallentina freitas nascente Contemplada com vaga
Felipe Moresco Ferreto Contemplada com vaga
BERNARDO MOURA DE JESUS REICHERT Contemplada com vaga
José Vincenzo Gewehr Ferraro Contemplada com vaga
Vicente Leal Delvaux Contemplada com vaga
Aisha machado de morais Contemplada com vaga
Hélio Arcenio de Menezes Silveira Contemplada com vaga
Olívio de Azevedo Costa Contemplada com vaga
Benjamin Tomé Medeiros Contemplada com vaga
Benjamin Sanders Pereira Contemplada com vaga

Benício Hessel Trombetta Lista de espera
Manuela Stürmer Fernandes Lista de espera
Valentina Miragem Abitante Lista de espera
Miguel Cuthy Morato Lista de espera
Ravi Rechenberg Benatto Lista de espera
Sophia pressler gomes de mattos Lista de espera
Porã Poltosi André Lista de espera
Bruno Corezola Marcant Lista de espera

Inscrições desclassificadas
Fora da faixa etária em 

31/03/2024
Alice Aparecida Coelho 
Francisco Ramos Wildner 
Francisco Uszacki Fernandes
Lucilla Martinez Noronha Dornelles 
Luiza Vilarino Rosário Saldanha



Maria Clara Dias Milanesi 
Mariana Monticelli Braz
Olivia Gerhardt Costa 
Valentina bujes motta

PERCUSSÃO

T. 12 - 6a 10h50-11h40
Prof. Kino (10 a 12 anos)

Sem necessidade de 
Sorteio

Bianca Rehbein Vieira Contemplada com vaga
Frederico Uszacki Fernandes Contemplada com vaga
Isabelly Ribeiro Terra Santos Contemplada com vaga
Laura Britto Gazineu Contemplada com vaga
Leon Osorio Lemes da Silva Contemplada com vaga
Lucas Kittler Reffatti Contemplada com vaga
Pedro Gabriel Ferreira Barcellos Contemplada com vaga
Rafaela Brock Casal Contemplada com vaga

Inscrições fora da faixa etária em 31/03/2024
Olívia Rivero Abreu Lista de espera T. 11
Sara machado de morais Lista de espera T. 11

PERCUSSÃO

T. 21 - 6a 17h-17h50
Prof. Kino (13 a 17 anos)

Sem necessidade de 
Sorteio

Alana da Silva Ramos Contemplada com vaga
EDUARDO GRINGS SILVEIRA Contemplada com vaga
Esteban Torres Estupiñán Contemplada com vaga
Gabriel da Silva Moraes Contemplada com vaga
Ingriti Solene dos Santos Pereira Contemplada com vaga
Isabella Zirbes Lages Contemplada com vaga
Karla Giovanna Alves de Fraga Contemplada com vaga
Pedro Henrique Gerhardt Stopper Contemplada com vaga
Samuel Mello Anchieta Contemplada com vaga
Vicenzo Cogo de Melo Contemplada com vaga


